
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/114119/22 

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 19.12.2022 

čís. 0036/ZMOb2226/2/22–0069/ZMOb2226/2/22 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 
  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

  
 
 

 
 
 

file:///C:/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/36  

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0036/ZMOb2226/2/22 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 30.05.2022 do 27.11.2022 

0038/ZMOb2226/2/22 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0039/ZMOb2226/2/22 02/OFR/01 Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz na rok 2023 

0040/ZMOb2226/2/22 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0041/ZMOb2226/2/22 02/OFR/03 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

(tzv. generální pardon) 

0042/ZMOb2226/2/22 02/OFR/04 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 

0043/ZMOb2226/2/22 02/OFR/05 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 

0044/ZMOb2226/2/22 02/OFR/06 Návrh na odpis pohledávek 

0045/ZMOb2226/2/22 04/OM/01 Žádost o koupi jednotky č. 106/904 v domě, včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu, a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. 28. října 18) 

0046/ZMOb2226/2/22 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1080/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Suchardova) 

0047/ZMOb2226/2/22 04/OM/03 Návrh prodat pozemek parc. č. 2136, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh 

nabídky ke koupi uvedeného pozemku 

předkupníkovi (lokalita ul. Cihelní) 

0048/ZMOb2226/2/22 04/OM/05 Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3594/14, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

0049/ZMOb2226/2/22 04/OM/06 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Křišťanova) 

0050/ZMOb2226/2/22 04/OM/07 Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 369/2, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Jurečkova) 

0051/ZMOb2226/2/22 04/OM/08 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 

(Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/36  

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0052/ZMOb2226/2/22 04/OM/09 Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku 

parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Porážkova) 

0053/ZMOb2226/2/22 04/OM/10 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského 

obvodu (lokalita ul. Na Náspu) 

0054/ZMOb2226/2/22 04/OM/11 Žádost o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Muglinovská - areál bývalých 

řadových garáží) 

0055/ZMOb2226/2/22 04/OM/12 Žádost o vydání souhlasu se zřízením zástavního 

práva k pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí 

je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

0056/ZMOb2226/2/22 04/OM/13 Návrh na prodej pozemku parc. č. 2991/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pohraniční) 

0057/ZMOb2226/2/22 04/OM/14 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 3620/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nákladní) 

0037/ZMOb2226/2/22 04/OM/15 Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Poděbradova, 

Kolejní) 

0058/ZMOb2226/2/22 04/OM/16 Žádost o koupi pozemku parc. č. 499/2, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Solná) 

0059/ZMOb2226/2/22 04/OM/17 Návrh na prodej pozemku parc. č. 3612/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zelná) 

0060/ZMOb2226/2/22 04/OM/18 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 

ul. Podmolova) 

0061/ZMOb2226/2/22 04/OM/19 Návrh stanoviska ke svěření části pozemku 

parc. č. 1092/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hrušovská, ul. Sokolská třída) 

0062/ZMOb2226/2/22 04/OM/20 Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření 

nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/36  

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0063/ZMOb2226/2/22 04/OM/21 Žádost o bezúplatný převod části pozemku 

parc. č. 2919/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Dr. Malého) 

0064/ZMOb2226/2/22 05/OŠR/01 Návrh na vyhlášení Programu na poskytování 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

na rok 2023 

0065/ZMOb2226/2/22 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím 

listinám PO 

0066/ZMOb2226/2/22 05/OŠR/03 Připojení městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz k novému znění „Deklarace k podpoře 

udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 

Agendy 21“ 

0067/ZMOb2226/2/22 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 

0068/ZMOb2226/2/22 11/OSDF/01 Žádost o prominutí dluhu z vyúčtování 

služeb za rok 2021, nájemce nebytového 

prostoru 1871/901, na ulici Herodova 1871/4, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

0069/ZMOb2226/2/22 11/OSDF/02 Žádost o snížení smluvní pokuty za prodlení 

s termínem dokončení díla udělenou OKNOSTYL 

group s.r.o. (Výměna otvorových výplní v domě 

na náměstí Svatopluka Čecha 474/7, v Ostravě - 

Přívoze) 

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 30.05.2022 do 27.11.2022 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb2226/2/22 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 30.05.2022 do 27.11.2022 

  
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/36  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb2226/2/22 

01/VED/02 

k usnesení č. 0098/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 12.05.2022 

do 30.10.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  

Návrh rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb2226/2/22 

02/OFR/01 

k usnesení č. 0100/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

příjmy celkem po konsolidaci 552 690 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy 50 100 tis. Kč 

nedaňové příjmy 183 224 tis. Kč 

kapitálové příjmy 9 200 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 310 166 tis. Kč 

financování třída 8 53 638 tis. Kč 

financování - splátka úvěrů - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 600 078 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 600 078 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 550 709 tis. Kč 

kapitálové výdaje 49 369 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/36  

b) závazné ukazatele příspěvkových organizací na rok 2023 ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

c) střednědobý výhled rozpočtu na léta 2024 - 2026 ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb2226/2/22 

02/OFR/02 

k usnesení č. 4519/RMOb1822/76/22 
k usnesení č. 4599/RMOb1822/78/22 
k usnesení č. 0103/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 94 078,00 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči //////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 146 227,22 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 498 860,00 

Kč 

d) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči //////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 77 799,94 Kč 

e) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči /////////////////////////////////////////////////////, 

ve výši 660 921,93 Kč 

f) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 1 536 

180,00 Kč 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/36  

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.12.2022 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení (tzv. generální pardon) 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb2226/2/22 

02/OFR/03 

k usnesení č. 4520/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o prominutí poplatků z prodlení vzniklých z titulu prodlení s úhradou za pronájem bytu 

žadatelky /////////// ze dne 20.07.2022 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 %, tj. v částce 225 538 Kč, dlužníkovi - 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.12.2022 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb2226/2/22 

02/OFR/04 

k usnesení č. 4521/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) žádost ///////////////////// o prominutí poplatků a úroků z prodlení ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) žádost ////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/36  

2) rozhodlo 

  
a) prominout poplatky a úroky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 54 543,00 Kč dlužníkovi 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 163 056,64 Kč dlužníkovi 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinný uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.12.2022 
  
  

Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb2226/2/22 

02/OFR/05 

k usnesení č. 0104/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////// o prominutí poplatků z prodlení ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky 786 665,00 Kč dlužníkovi 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 2 578 870,00 Kč dlužníkovi 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 

věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.12.2022 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/36  

Návrh na odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb2226/2/22 

02/OFR/06 

k usnesení č. 0102/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na odpis pohledávek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
odepsat pohledávky ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu vůči těmto dlužníkům: 

1. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 419 930,00 Kč 

2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 31 623,00 Kč 

3. //////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 807 204,31 Kč 

  
3) ukládá 

  
realizovat provedení odpisu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 29.12.2022 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 106/904 v domě, včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu, a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 28. října 18) 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb2226/2/22 

04/OM/01 

k usnesení č. 4445/RMOb1822/74/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti EXELEX s.r.o, se sídlem Blahoslavova 1537/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 25898094, o koupi jednotky č. 106/904 - jiný nebytový prostor, v domě 

č. p. 106, ul. 28. října 18, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr prodat jednotku č. 106/904 - jiný nebytový prostor, se spoluvlastnickým podílem 

na společných částech domu a pozemku parc. č. 530, ve výši 14940/196531, v domě č. p. 106, 

stojící na pozemku parc. č. 530, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/36  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1080/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb2226/2/22 

04/OM/02 

k usnesení č. 0534/ZMOb1822/21/22 
k usnesení č. 4489/RMOb1822/75/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti Rezidence Křižíkova s.r.o., se sídlem Brandlova 1267/6, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 13974548, o koupi pozemku parc. č. 1080/2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ul. Suchardova, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1080/2, ostatní plocha, 

dráha, o výměře cca 420 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle zákresu 

v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 B předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Návrh prodat pozemek parc. č. 2136, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a návrh nabídky ke koupi uvedeného pozemku předkupníkovi (lokalita 
ul. Cihelní) 
  
Usnesení číslo: 0047/ZMOb2226/2/22 

04/OM/03 

k usnesení č. 4536/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat pozemek parc. č. 2136, zast. plocha a nádvoří, Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, společnosti Park 

Cihelní s.r.o., se sídlem Cimburkova 730/27, 130 00 Praha 3, IČ 06936016, za kupní cenu  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/36  

ve výši 1 000 000 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek spojený se vkladem 

do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

b) učinit nabídku ve smyslu ust. § 2147 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, z důvodu existence 

zákonného předkupního práva dle ust. § 3056, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, k pozemku parc. č. 2136, zast. plocha a nádvoří, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, vlastníkovi domu č. p. 1106, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako předkupníkovi, 

ke koupi výše uvedeného pozemku, na základě uzavřené kupní smlouvy dle bodu 1a) 

tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, za kupní cenu ve  výši 

1.000.000,- Kč, a o uzavření kupní smlouvy ve znění přílohy č. 7 pro případ, 

že předkupník využije svého předkupního práva  přičemž předkupník uhradí správní 

poplatek spojený se vkladem do katastru nemovitostí 

  
2) zmocňuje 

  
a) místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1 a) tohoto usnesení 

b) místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu nabídky předkupního práva dle bodu 

1 b) tohoto usnesení 

c) místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1 b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.07.2023 
 
  

Návrh na odejmutí pozemku parc. č. 3594/14, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ul. 28. října) 
  
Usnesení číslo: 0048/ZMOb2226/2/22 

04/OM/05 

k usnesení č. 4416/RMOb1822/73/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odejmutí pozemku parc. č. 3594/14, ostatní plocha, dráha, o výměře 

6881 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a požádat Zastupitelstvo města 

Ostravy o odejmutí výše uvedeného pozemku ze svěření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/36  

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Křišťanova) 
  
Usnesení číslo: 0049/ZMOb2226/2/22 

04/OM/06 

k usnesení č. 0071/RMOb2226/2/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
a) žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemků 

p. p. č. 120/6, p. p. č. 1414, p. p. č. 1419, p. p. č. 1428, p. p. č. 1459, p. p. č. 1489, 

p. p. č. 1495 a p. p. č. 1535, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1a) předloženého materiálu 

b) žádost společnosti K2 Assets s.r.o., se sídlem Koksární 1097/7, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 07613822, o koupi pozemků p. p. č. 120/6, p. p. č. 1414, p. p. č. 1419, p. p. č. 1428, 

p. p. č. 1459, p. p. č. 1489, p. p. č. 1495 a p. p. č. 1535, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy 

č. 1b) předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

− p. p. č. 120/6 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 457 m2  

− p. p. č. 1414 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře   9 m2 

− p. p. č. 1419 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2 

− p. p. č. 1428 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře 24 m2 

− p. p. č. 1459 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře 19 m2 

− p. p. č. 1489 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře 23 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/36  

− p. p. č. 1495 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře 24 m2
 

− p. p. č. 1535 - ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m2 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Žádost o koupi částí pozemku parc. č. 369/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Jurečkova) 
  
Usnesení číslo: 0050/ZMOb2226/2/22 

04/OM/07 

k usnesení č. 4423/RMOb1822/73/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků domu Jurečkova 1935/12, IČ 267 83 622, se sídlem 

Jurečkova 1935/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, o koupi částí pozemku parc. č. 369/2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 20,3 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat části pozemku parc. č.  369/2, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o celkové výměře 43 m2, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy 

č. 3 b) předloženého materiálu, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) návrhu tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/36  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/84 
(Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 
parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb2226/2/22 

04/OM/08 

k usnesení č. 4529/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové 

domy cizích vlastníků, a to: 

− žádost vlastníka jednotky č. 2917/5, v domě č.p. 2917 (Gen. Píky 19), stojícím na pozemku 

parc. č. 2202/84 

− žádosti vlastníků jednotek č. 2904/5, č. 2904/17, v domě č.p. 2904 (Gen. Píky 18), stojícím 

na pozemku parc. č. 2606/65 

− žádosti vlastníků jednotek č. 2920/4, 2920/12 a 2920/15, v domě č. p. 2920 (Gen. Píky 13), 

stojícím na pozemku parc. č. 2202/87 

− žádost vlastníků jednotek č. 3068/7, 3068/34, 3068/40 a č. 3068/54, v domě č. p. 3068 

(U Parku 1a), stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

− žádost vlastníka jednotky č. 2988/72 a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor), v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a), stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 220 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2917 (Gen. Píky 19), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu jednotky č. 2917/5 (byt), v domě 

č. p. 2917, na společných částech domu č. p. 2917, a to jejímu vlastníkovi 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, spoluvlastnický podíl na výše 

uvedeném pozemku o velikosti  368/7349 za kupní cenu ve výši 12 118 Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 221 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2904, 

na společných částech domu č. p. 2904, níže uvedeným vlastníkům: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/36  

b1) do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2904/17 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 5355/136888, za kupní cenu ve výši 9 510 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

b2) do společného jmění /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky 2904/5 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 5355/136888, za kupní cenu ve výši 9 510 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu  

c) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 220 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2920 (Gen. Píky 13), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2920, 

na společných částech domu č. p. 2920, níže uvedeným vlastníkům: 

c1) do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2920/4 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 602/7722, za kupní cenu ve výši 18 866 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

c2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotek 

č. 2920/12 (byt) a č. 2920/15 (garáž), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku v celkové výši  959/7722, za celkovou kupní cenu ve výši 30 054 Kč, která 

bude hrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 11 

splátkách po 2 500 Kč a poslední splátce 2 554 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji 

tohoto podílu předchozí souhlas 

d) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 438 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č. p. 3068 (U parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068, 

na společných částech domu č. p. 3068, níže uvedeným vlastníkům: 

d1) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 3068/34 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

706/35064, za kupní cenu ve výši 15 874 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/36  

d2) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 3068/7 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

445/35064, za kupní cenu ve výši 10 006 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

d3) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 3068/40 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

654/35064, za kupní cenu ve výši 14 705 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu, za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji 

tohoto podílu předchozí souhlas 

d4) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 3068/54 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

706/35064, za kupní cenu ve výši 15 874 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu  

e) prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 515 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 2988/72 (byt), 

a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), v domě č. p. 2988, 

na společných částech domu č. p. 2988, //////////////////////////////////////////////////////////////////, 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 286/52251, za kupní cenu 

ve výši 3 101 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.05.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/36  

Žádost o stanovisko k prodeji části pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Švabinského, Porážkova) 
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb2226/2/22 

04/OM/09 

k usnesení č. 4530/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k prodeji části pozemku 

parc. č. 293/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře cca 850 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 293/1, ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře cca 850 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, v rozsahu dle zákresu 

v katastrálním snímku, který je přílohou č. 4b) tohoto materiálu 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
 
  

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
do správy městského obvodu (lokalita ul. Na Náspu) 
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb2226/2/22 

04/OM/10 

k usnesení č. 4531/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k nabytí níže uvedených 

nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, formou daru a k jejich následnému svěření 

do správy městského obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to pozemků: 

− p. p. č. 488/6, ost. plocha, zeleň, o výměře 2 437 m2  

− p. p. č. 969/4, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 3 508 m2 

− p. p. č. 1178/7, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 791 m2 

− p. p. č. 1178/8, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 274 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/36  

− p. p. č. 1179/43, ost. plocha, silnice, o výměře 17 794 m2  

− p. p. č. 1179/45, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 4 886 m2  

− p. p. č. 1179/121, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 599 m2  

− p. p. č. 1179/144, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 2 127 m2 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, do správy městského obvodu v případě, že je statutární město Ostrava nabude 

do majetku, a to pozemků: 

− p. p. č. 488/6, ost. plocha, zeleň, o výměře 2 437 m2  

− p. p. č. 969/4,  ost. plocha, jiná plocha, o výměře 3 508 m2  

− p. p. č. 1178/7, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 791 m2  

− p. p. č. 1178/8, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 274 m2 

− p. p. č. 1179/43, ost. plocha, silnice, o výměře 17 794 m2  

− p. p. č. 1179/45, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 4 886 m2  

− p. p. č. 1179/121, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 599 m2  

− p. p. č. 1179/144, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 2 127 m2 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/36  

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Muglinovská - areál bývalých řadových garáží) 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb2226/2/22 

04/OM/11 

k usnesení č. 4572/RMOb1822/77/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  žádost společnosti MEGAIRA s.r.o., se sídlem Na Strži 800/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava, 

IČ 06002757, o koupi nebo pronájem s předkupním právem pozemku p. p. č. 986/11, včetně 

všech přilehlých pozemků zapsaných na LV 1487 pro k. ú. Přívoz, obec Ostrava, v lokalitě 

bývalých řadových garáží na ul. Muglinovská, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené pozemky v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

− pozemek p. č. st. 2046 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2047 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2148 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2149 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek  p. č. st. 2050 - zast. plocha a nádvoří    

− pozemek p. č. st. 2151 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2152 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2153 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2154 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2155 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2156 - zast. plocha a nádvoří  

− pozemek p. č. st. 2157 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2158 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2159 - zast. plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/36  

− pozemek p. č. st. 2160 - zast. plocha a nádvoří      

− pozemek p. č. st. 2161 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2162 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2163 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2164 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2165 -  zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2166 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2167 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2168 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2169 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2170 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2171 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2172 - zast. plocha a nádvoří    

− pozemek p. č. st. 2173 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2174 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2175 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2176 - zast. plocha a nádvoří     

− pozemek p. č. st. 2177 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2178 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2179 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2318 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2319 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2320 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2321 - zast. plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/36  

− pozemek p. č. st. 2322 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2323 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. č. st. 2324 - zast. plocha a nádvoří 

− pozemek p. p. č. 986/11 - ostatní plocha, manipulační plocha  

− pozemek p. p. č. 1243 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1244 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1353 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1364 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1368 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1369 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1370 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1384 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1386 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1390 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1391 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1392 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1393 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1397 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1398 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1401 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1402 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1403 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1404 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1405 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/36  

− pozemek p. p. č. 1407 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1408 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1412 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1416 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1418 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1420 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1426 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1432 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1438 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1439 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1440 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1442 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1443 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1444 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1449 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1490 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1496 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1499 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1500 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1502 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1503 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1505 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1506 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1509 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/36  

− pozemek p. p. č. 1512 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1513 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1516 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1521 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1526 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1529 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1530 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1539 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1540 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1607 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1609 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1620 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1626 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1640 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1641 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1642 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1643 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1644 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1645 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1646 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1647 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1648 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1649 - ostatní plocha, jiná plocha  

− pozemek p. p. č. 1670 - ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/36  

− pozemek p. p. č. 1671 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1680 - ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek p. p. č. 1681 - ostatní plocha, jiná plocha 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Žádost o vydání souhlasu se zřízením zástavního práva k pozemku 
parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb2226/2/22 

04/OM/12 

k usnesení č. 4564/RMObM1822/65/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o vydání souhlasu se zřízením 

zástavního práva k pozemku parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. p. 1725, bydlení, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vyhovět žádosti a vydat ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 

souhlas se zřízením zástavního práva k pozemku parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

jehož součástí je stavba č. p. 1725, bydlení, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, zapsaného 

u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Ostrava na listu 

vlastnictví č. 15364, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/36  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 2991/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb2226/2/22 

04/OM/13 

k usnesení č. 0118/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti zájemců o koupi pozemku parc. č. 2991/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 2991/2, ost. plocha, ost. komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, společnosti Repredent, s.r.o. IČ 07857586, DIČ CZ29454301, se sídlem 

Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, za kupní cenu stanovenou dohodou smluvních stran 

ve výši 957 600 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva, 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, nebude-li do 30 dní 

ode dne doručení návrhu kupní smlouvy ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

kupujícímu kupní smlouva kupujícím podepsána a doručena městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, pak prodat výše uvedený pozemek //////////////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu stanovenou dohodou smluvních stran ve výši 955 200 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva, a uzavřít kupní smlouvu, ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.03.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/36  

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 3620/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb2226/2/22 

04/OM/14 

k usnesení č. 4701/RMOb1822/80/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi části pozemku parc. č. 3620/4, 

ostatní plocha, silnice, o výměře 1929 m2, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ul. Nákladní, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3620/4, ostatní 

plocha, silnice, o výměře cca 1929 m2 z celkové výměry 5763 m2, v  k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu, 

v rozsahu dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za podmínky, že před realizací prodeje bude pozemní komunikace na  pozemku 

parc. č. 3620/4 vyřazena z kategorie místních komunikací ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Žádost o koupi nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Poděbradova, Kolejní) 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb2226/2/22 

04/OM/15 

k usnesení č. 4657/RMOb1822/79/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti METRO BAU PROPERTY s.r.o., se sídlem Dolní brána 679/53, 

741 01 Nový Jičín, IČ 11742038, o koupi nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/36  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

− pozemek parc. č. 297/13, zahrada 

− pozemek parc. č. 297/14, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště  

− pozemek parc. č. 297/15, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 

− pozemek parc. č. 300/12, ostatní plocha, jiná plocha 

− pozemek parc. č. 302/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

− pozemek parc. č. 302/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeno 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 499/2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Solná) 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb2226/2/22 

04/OM/16 

k usnesení č. 4694/RMOb1822/80/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Společenství vlastníků Solná 2580, se sídlem Solná 2580/1, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 27787796, a žádost Společenství vlastníků jednotek domu Solná 2576/3, se 

sídlem Solná 2576/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26788250, o koupi pozemku parc. 

č. 499/2, zast. plocha a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
a) záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k části pozemku  parc. č. 499/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře cca 350 m2 z celkové výměry 

386 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to ve výši odpovídající 

spoluvlastnickým podílům na společných částech domu č. p. 2576, stojícího na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/36  

parc. č. 499/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

náležejícím k jednotkám v uvedeném domě, se kterým pozemek parc. č. 499/2, tvoří 

funkční celek, a to: 

− podíl ve výši 7892/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/1 

− podíl ve výši 4524/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/2 

− podíl ve výši 6522/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/3 

− podíl ve výši 7787/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/4 

− podíl ve výši 4538/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/5 

− podíl ve výši 6390/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/6 

− podíl ve výši 7792/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/7 

− podíl ve výši 4451/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/8 

− podíl ve výši 6374/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/9 

− podíl ve výši 8094/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/10 

− podíl ve výši 4506/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/11 

− podíl ve výši 6601/91879 vlastníkovi jednotky č. 2576/12 

b) záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k části pozemku  parc. č. 499/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře cca 36 m2 z celkové výměry 

386 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to ve výši odpovídající 

spoluvlastnickým podílům na společných částech domu č. p. 2580, stojícího na pozemku 

parc. č. 497/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

náležejícím k jednotkám v uvedeném domě, se kterým pozemek parc. č. 499/2 tvoří 

funkční celek, a to: 

− podíl ve výši 8193/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/1 

− podíl ve výši 5474/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/2 

− podíl ve výši 5355/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/3 

− podíl ve výši 7042/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/4 

− podíl ve výši 8197/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/5 

− podíl ve výši 5473/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/6 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/36  

− podíl ve výši 5372/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/7 

− podíl ve výši 7269/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/8 

− podíl ve výši 8192/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/9 

− podíl ve výši 5790/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/10 

− podíl ve výši 5298/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/11 

− podíl ve výši 7076/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/12 

− podíl ve výši 8593/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/13 

− podíl ve výši 5495/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/14 

− podíl ve výši 5369/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/15 

− podíl ve výši 7064/136245 vlastníkovi jednotky č. 2580/16 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 3612/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Zelná) 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb2226/2/22 

04/OM/17 

k usnesení č. 0108/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) odchýlit se od Zásad pro prodej pozemků nezastavěných budovami a netvořící s budovami 

funkční celek z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, schválených usnesením č. 0535/ZMOb1822/21/22 ze dne 

20.06.2022 

b) prodat do podílového spoluvlastnictví pozemek parc. č. 3612/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně jeho součástí takto: 

− spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 vzhledem k celku /////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 200 000 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/36  

− spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/2 vzhledem k celku společnosti MAJER 

invest s.r.o., se sídlem Cihelní 3256/69, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, 

IČ 07602251, za kupní cenu ve výši 200 000 Kč 

přičemž kupující uhradí společně a nerozdílně správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a práva odpovídajícího služebnosti inženýrské sítě 

c) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch statutárního města Ostrava, jako vlastníka 

vodovodního řádu a kanalizační šachty, spočívající v právu mít umístěný, provozovat 

a opravovat kanalizační řad DN 500/700 a kanalizační šachtu v části pozemku 

parc. č. 3612/1, v rozsahu daném GP č. 6384-21N/2022, ve spoluvlastnictví 

///////////////////////////////////////////////////////////////, a společnosti MAJER invest s.r.o., se sídlem 

Cihelní 3256/69, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČ 07602251, na dobu neurčitou, 

úplatně, přičemž jednorázová úplata za služebnost činí 100 Kč + zákonná sazba DPH, 

která představuje částku 21 Kč, tj. celkem 121 Kč 

d) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 84/3, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Podmolova) 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb2226/2/22 

04/OM/18 

k usnesení č. 0119/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat do podílového spoluvlastnictví pozemek p. p. č. 84/3, zahrada, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz včetně jeho součástí takto: 

a) spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/3 vzhledem k celku ///////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 93 000 Kč 

b) spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/3 vzhledem k celku ////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 93 000 Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/36  

c) spoluvlastnický podíl ve výši ideální 1/3 vzhledem k celku ////////////////////////////////////////////, 

za kupní cenu ve výši 93 000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Návrh stanoviska ke svěření části pozemku parc. č. 1092/2, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hrušovská, ul. Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb2226/2/22 

04/OM/19 

k usnesení č. 0065/RMOb2226/2/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostrava o stanovisko ke svěření 

nemovité věci městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření části pozemku parc. č. 1092/2, o výměře 195 m2, 

dle geometrického plánu č. 5764-68/2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

oddělené a nově označené jako pozemek parc. č. 1092/14, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/36  

Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb2226/2/22 

04/OM/20 

k usnesení č. 0112/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodlo 

  
a) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

a to pozemků: 

− parc. č. 1163/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 251 m2 

− parc. č. 1164/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1432 m2 

− parc. č. 1172, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 526 m2 

− parc. č. 1177/2, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1756 m2  

za předpokladu, že uvedené pozemky statutární město Ostrava nabude do vlastnictví 

b) vydat souhlasné stanovisko ke svěření části pozemku parc. č. 1177/2, ostatní plocha, 

zeleň, o výměře cca 170 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou místní 

komunikace ul. Škrétova, a to v rozsahu dle zákresu v situačním snímku ve znění 

přílohy č. 3b) předloženého materiálu, městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz, za předpokladu, že uvedenou část statutární město Ostrava nabude do vlastnictví  

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/36  

Žádost o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2919/4, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (ul. Dr. Malého) 
  
Usnesení číslo: 0063/ZMOb2226/2/22 

04/OM/21 

k usnesení č. 0113/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Moravskoslezského kraje, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČ 70890692, o bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2919/4, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2919/4, ostatní 

plocha, zeleň, o výměře cca 190 m2 z celkové výměry 799 m2, v rozsahu dle zákresu 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení 

statutárnímu městu Ostrava  

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.01.2023 
  
  

Návrh na vyhlášení Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0064/ZMOb2226/2/22 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0077/RMOb2226/2/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
schválit Program na poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na rok 2023 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 21.12.2022 
   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/36  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 
  
Usnesení číslo: 0065/ZMOb2226/2/22 

05/OŠR/02 

k usnesení č. 4505/RMOb1822/75/22 
k usnesení č. 4566/RMObM1822/65/22 
k usnesení č. 0026/RMOb2226/1/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
− Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, IČ 61989088, 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 

PO, IČ 61989037, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

− Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, 

ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 13.01.2023 
  
  

Připojení městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k novému znění 
„Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 
Agendy 21“ 
  
Usnesení číslo: 0066/ZMOb2226/2/22 

05/OŠR/03 

k usnesení č. 0075/RMOb2226/2/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
nové znění Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/36  

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Petra Veselku, k podpisu nového znění 

Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2022 

  
3) stanovuje 

  
člena rady městského obvodu, Ing. Rostislava Řehu, politikem pro MA21 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0067/ZMOb2226/2/22 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na ustavujícím zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz konaném dne 24.10.2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Žádost o prominutí dluhu z vyúčtování služeb za rok 2021, nájemce 
nebytového prostoru 1871/901, na ulici Herodova 1871/4, Ostrava - Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0068/ZMOb2226/2/22 

11/OSDF/01 

k usnesení č. 4547/RMOb1822/76/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost nájemce ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prominutí dluhu 

z vyúčtování služeb za rok 2021 ve výši 112 797 Kč, ze dne 14.07.2022, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu, za nebytový prostor v domě č. p. 1871, na ulici Herodova č. or. 4, 

v Ostravě - Moravské Ostravě 

  
2) rozhodlo 

  
neprominout nájemci ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, dluh z vyúčtování 

služeb za rok 2021 ve výši 112 737 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 36/36  

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 29.12.2022 
  
  

Žádost o snížení smluvní pokuty za prodlení s termínem dokončení díla 
udělenou OKNOSTYL group s.r.o. (Výměna otvorových výplní v domě 
na náměstí Svatopluka Čecha 474/7 v Ostravě Přívoze) 
  
Usnesení číslo: 0069/ZMOb2226/2/22 

11/OSDF/02 

k usnesení č. 0133/RMOb2226/3/22 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  žádost o snížení smluvní pokuty za prodlení s termínem dokončení díla ze dne 08.11.2022, 

udělenou zhotoviteli OKNOSTYL group s.r.o., se sídlem Tišnovská 2029/51, 664 34 Kuřim, 

IČ 27689719, veřejné zakázky „Výměna otvorových výplní v domě na náměstí Svatopluka 

Čecha 474/7 v Ostravě Přívoze“ ve výši 35 630,55 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) rozhodlo 

  nesnížit, a tím neprominout zhotoviteli OKNOSTYL group s.r.o., se sídlem 

Tišnovská 2029/51, 664 34 Kuřim, IČ 27689719, smluvní pokutu za prodlení s termínem 

dokončení díla ve výši 35 630,55 Kč veřejné zakázky „Výměna otvorových výplní v domě 

na náměstí Svatopluka Čecha 474/7 v Ostravě Přívoze“ 

  
3) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí odboru T: 29.12.2022 
  
  

 


